

Protokół Nr 40
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice
z dnia 11 grudnia 2013 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Skarbnik Gminy M. Nowicka .

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Analiza projektu budżetu gminy Pabianice na 2014 r. działów dotyczących kompetencji Komisji.
2. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2014
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak, powitał przybyłych i poprosił Skarbnik Gminy o przedłożenie z projektu uchwał działów będących w gestii Komisji Samorządowo-Społecznej.

Pierwszy dział, który przedstawiła Skarbnik Gminy był to dział oświata i wychowanie. Skarbnik odpowiadała na pytania członków Komisji. Udzieliła między innymi odpowiedzi, że nie ma w budżecie zaplanowanych środków na budowę hali sportowej w Piątkowisku, nie ma też zaplanowanych środków na remonty w szkołach. Jeżeli zajdzie taka potrzeba można zawsze będzie przesunąć środki z ewentualnych oszczędności.

Radni uwag nie wnieśli.

Następny dział to dział ochrony zdrowia.

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na zaplanowane wydatki – remont rejestracji w ośrodku zdrowia w Petrykozach, radną zdziwił fakt, że ośrodek był niedawno wybudowany, oddany do użytku a już planuje się środki finansowe na remonty.

Poza tym Komisja poprosiła o wyjaśnienie dlaczego w tym dziale planuje się podwyżkę płac dla pracowników o 3,3 % , a we wszystkich innych działach o 0,3 %.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Do dz. pomoc społeczna nie wniesiono pytań.

W dz. edukacyjna opieka wychowawcza radni zwrócili uwagę na zwiększenie godzin świetlicowych w szkole w Pawlikowicach i Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Piątkowisku.

Radna A. Marciniak nawiązała do sprawy dowozów dzieci, powiedziała, że teraz po rozstrzygniętym przetargu opiekę nad dziećmi sprawują osoby zatrudnione przez firmę dowożącą dzieci, poprzednio byli to nauczyciele. Firma deklarowała, że będą zatrudnione te same

osoby, które przedtem sprawowały opiekę przy dowozach, jednak zatrudnione zostały inne osoby.

Skarbnik Gminy poinformowała, że obecnie jest taki zapis, iż to firma bierze na siebie obowiązek sprawowania opieki przy dowozach.

Radna Z. Kasperska zaproponowała aby sięgnąć do umowy sporządzonej z tą firmą.

Komisja wypracowała wniosek do Wójta Gminy o udzielenie informacji w jaki sposób zmieniło się funkcjonowanie świetlic (dot. zwiększenia godzin) w S.P. w Pawlikowicach i Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piątkowisku.

Podczas omawiania dz. kultura fizyczna i sport Komisja zwróciła uwagę na to, że do projektu budżetu wpisana jest kwota na budowę świetlicy w Jadwininie, natomiast na sesji Rady Gminy padła informacja, że nie zakwalifikowany został nasz wniosek o udzielenie środków zewnętrznych na budowę tej świetlicy. Czy inwestycja ta będzie realizowana ze środków budżetowych?

Komisja postanowiła, że pytanie to zada Wójtowi Gminy na połączonych Komisjach Rady w dniu 19 grudnia 2013 r.

W dz. Kultura fizyczna i sport Skarbnik Gminy poinformowała, że są zaplanowane środki na budowę dwóch boisk wielofunkcyjnych na terenie gminy w Petrykozach i Żytowicach.

Przewodniczący Komisji M Muszczak nawiązał do posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej w dniu w dniu 27 listopada br., w temacie podsumowania działalności sportowej za rok 2013, w którym uczestniczyli działacze poszczególnych klubów z terenu gminy. Na tym też posiedzeniu z prowadzonej dyskusji wynikało, że jest większa potrzeba wsparcia finansowego klubów, w których działają drużyny młodzieżowe i dziecięce piłkarskie. W związku z tym, że założenia nasze są takie aby sport finansować w szczególności dla najmłodszych, Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zwiększenie w budżecie gminy rezerwy na dotację w dz. kultura fizyczna i sport o kwotę 5 tys. zł. z przeznaczeniem na działalność dziecięcych i młodzieżowych sekcji piłkarskich.

Wniosek Komisja przyjęła przez aklamację.

Radna A. Marciniak przypomniała też o głosie jaki padł wówczas od Prezesa Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku w kwestii zwiększenia wynagrodzenia chociaż o drobną kwotę dla osoby, która wykonuje prace gospodarskie na obiekcie sportowym. W tej kwestii Komisja nie poparła propozycji wniosku. Przypomniano, że wcześniej rozważane były kwestie wynajmowania jednej firmy do prac porządkowych dla wszystkich klubów sportowych, np. koszenia trawy. My jako gmina finansujemy całkowite utrzymanie tych klubów, zakupiliśmy kosiarki dla wszystkich klubów, z pracownikami gospodarczymi zawierane są okresowe umowy na wykonanie prac. Komisja nie wyraziła poparcia do powyżej proponowanego wniosku.

Omówiony projekt budżetu na rok 2014 stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 2.

Przewodniczący Komisji M. Muszczak przedstawił Komisji propozycje do planu pracy Komisji na rok 2014.

Do przedstawionego projektu planu radna Z. Kasperska zaproponowała, aby wprowadzić w miesiącu kwietniu, temat dotyczący spraw oświaty a w szczególności tematu dot. problemów opiekuńczo-wychowawczych, znacznego zwiększenie liczby uczniów wymagających nauczania indywidualnego.

Więcej zmian do proponowanego przez Przewodniczącego planu pracy nie wniesiono.

Plan pracy stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji M. Muszczak nawiązał do posiedzenia Komisji, które odbyło się w miesiącu październiku br. gdzie obecni byli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach. Komendant zwracał się wówczas z prośbą o wsparcie Posterunku Policji w Piątkowisku sprzętem komputerowym. Przewodniczący Komisji zapytał Skarbnik Gminy o możliwość przesunięcia pewnych środków na zakup takiego sprzętu dla policjantów obsługujących nasz teren. Zaproponował kwotę 4 tys. zł. Skarbnik odpowiedziała, że byłoby to możliwe na wniosek Komisji, ale wiążą się z tym pewne procedury. Należałoby podjąć uchwałę o udzieleniu pomocy w formie rzeczowej dla posterunku policji. W innym przypadku środki musiałyby znaleźć się uprzednio w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji i nie ma pewności co by się w konsekwencji z nimi stało.

Komisja postawiła wniosek o zwiększenie środków w budżecie gminy w dz. bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.p. o kwotę 4 tys. zł. na zakup sprzętu komputerowego z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Piątkowisku.

Radna Z. Kasperska poruszyła temat dot. ochotników strażaków, ich ciężkiej mozolnej pracy w różnych sytuacjach, ostatnio przykładem był mający miejsce na terytorium naszego kraju szalejący huragan. Wiadomym jest, że strażacy ochotnicy z naszego terenu też byli przygotowani na ewentualne zdarzenia. Radna powiedziała, że jej zdaniem to tu w tym dziale powinniśmy zwrócić uwagę na zwiększenie środków na potrzeby strażaków. Strażacy ochotnicy częściej i jako pierwsi są przy różnych zdarzeniach i jako pierwsi udzielający pomocy.

Radny K. Gąsiorek - strażak zawodowy jak również ochotnik poparł wypowiedź przedmówczyni. Powiedział, że wynagradzając strażaków za ich trud jak najbardziej rada może mieć na uwadze wyposażając ich sukcesywnie w lepszy sprzęt a także zwrócił uwagę na potrzebę wyposażania strażaków w dobrą profesjonalną odzież ochronną.

W sprawach różnych poruszono również temat starej szkoły w Rydzynach. Komisja postanowiła, że podtrzymuje wypracowane stanowisko w tym temacie przedstawione na sesji w dniu 2 grudnia 2013 r.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej
Marek Muszczak

Protokołowała: Urszula Czerwonka